
 

 

COMUNE DI ORMEA 
 Provincia di Cuneo 

 

SINDACO 

Prot. N. 2022/P/003721 
 

ORDINANZA N. 13 DEL 17/06/2022 

 
OGGETTO: Divieto di utilizzo acqua potabile per scopi diversi da quelli alimentari ed 

igienico-sanitari.           

 
IL SINDACO 

 

 

- Vista la comunicazione dell’ACDA Azienda Cuneese dell’Acqua, in qualità di gestore della 

rete idrica comunale, pervenuta al protocollo comunale in data 17/06/2022 acquisita al n. 

3713, dalla quale si evidenzia una carenza idrica nella rete del capoluogo e delle frazioni, 

dovuta al perdurare della condizione di siccità meteorologica; 

 

- Ritenuto che si rende necessario assumere provvedimenti a tutela della salute pubblica; 

 

- Visto l’art. 50, comma 5, del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

ORDINA 

 

 

Il divieto dell’utilizzo dell’acqua potabile per scopi diversi da quelli alimentari ed igienico-sanitari 

durante tutto il periodo estivo. 

 

 

            IL SINDACO 

         (Giorgio Ferraris) 

 
 

 

                 

 


